2. Quæ est forma Regiminis in Germania?

Tria hic notentur, primò universale Regimen totius Imperii in rebus Politicis. 2. Universale Regimen in contentio lo juttitia se vinciis, & Dynastiis Germaniarum.

Regimen quidem in politicis causis est unus Cæsarein, tanquam supremum caput,

ius est ordinare, ac demandare, quidquid ē  
in Romani Imperii fore vīsum fuerit. Nihilo  
tamen minus conscio & consentiente Cæsare  
deducuntur causæ aliquæ ad Imperii Comitia,  
de ibi disquirendo excutiantur, ex communi  
dein sententia ad Cæsarem referenda. Ac-  
cedente dein hujus consensu res vel effectum  
consequitur, vel eodem renuente ex legitimis  
causis citra eventum intercidit.

Universalis causarum discussio in imperio  
pertinet primò ad Cameræ Wezlariensis fo-  
rum, ubi constitutus supremus controversia-  
rum Judex Cæsar is, & unà Imperii nomine  
causas decidit. Porro in Cæsareo Imperii Con-  
cordio Vienæ itidem nomine Cæsar is jus dicitur.  
Id hæc duo summa dicasteria etiam status Im-  
perii possunt suas privatas causas referre.  
Particularis modus regendi in diversis pro-  
vinciis, & toparchiis est secundūm cujusque  
regionis proprias leges, & receptas dudum  
consuetudines variè constitutus.

### 3. Quæ vires bellicæ in Germania?

Evidem maxima est Germaniæ potentia,  
vel potentissimis hostibus par esset, imò su-  
perior. si quidem conjunctim omnia & sin-  
cta Imperii membra cum Capite confira-  
ment. Id tamen in præsenti Religionis dissi-  
& indè enascente dissensione animorum,  
vix jam potest.

4. In quo perfectionis gradu sunt hodie  
entiae, & artes in Germania?

Videtur sane Germania ita his se excoluisse,  
ut nulli alteri regno Europæ facilè cedantur.  
Huic asserto fidem faciunt tot Athenæa, Lyceea, Gymnasia, & ex his copia doctissimorum  
hominum, plurimi excellentissimi artium Magis-  
trorum.

5. Quid discriminis est veteres inter hos  
diernos Germanos?

Ingenis est discriminem, ut ex dictis hac  
nus patet. Quippe quam rudes olim, incerti  
& barbari fuerunt veteres Germani, tam de  
cisi, exculti, & bellè morati successerunt pa-  
steri Germani. Id excipio, Germanorum ne  
pe magnanimitatem non desisse, sed ho-  
dum perseverare. Atque huic adscribas, re  
liti, quod Romani Imperii fasces annis ampli  
nongentis Germani gloriose sibi vindicari  
& in hodiernum usque diem fortiter tueantur.

### CAPUT III.

De Germaniæ Principibus quæ  
sacris, quæ profanis.

Quandoquidem in priore, eoque ter-  
opusculo de Romano-Germanicis Caesaribus  
quantum satis, actum est; necessarium videtur